TÒA ÁN NHÂN DÂN 

KHU VỰC 3- NINH BÌNH 

Số: 09/2025/QĐST - DS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Ninh Bình, ngày 17 tháng 9 năm 2025 

2 

+ Ngân hàng TMCP (VPBank) tổng số tiền là 92.299.855 đồng (Chín mươi 

hai triệu hai trăm chín mươi chín nghìn tám trăm năm mươi lăm đồng). Trong 

đó nợ gốc là 64.400.000 đồng và nợ lãi là 27.899.855 đồng.  

+ Nợ Công ty cổ phần MBN JUPITER số tiền là 791.452.912 đồng (Bẩy 

trăm chín mươi mốt triệu bốn trăm năm mươi hai nghìn chín trăm mười hai đồng). 

Trong đó nợ gốc là 603.382.370 đồng và nợ lãi là 188.070.543 đồng. 

2.2. Về trách nhiệm trả nợ: 

Ngày 31/10/2025 anh Lã Hoành T, chị Trần Thị Th trả nợ cho Ngân hàng 

TMCP (VPBank) số tiền là 92.299.855 đồng (Chín mươi hai triệu hai trăm chín 

mươi chín nghìn tám trăm năm mươi lăm đồng). Trong đó nợ gốc là 64.400.000 

đồng và nợ lãi là 27.899.855 đồng. Trả cho Công ty cổ phần MBN JUPITER số 

tiền là 791.452.912 đồng (Bẩy trăm chín mươi mốt triệu bốn trăm năm mươi hai 

nghìn chín trăm mười hai đồng). Trong đó nợ gốc là 603.382.370 đồng và nợ lãi 

là 188.070.543 đồng. Đồng thời anh Lã Hoành T, chị Trần Thị Th phải tiếp tục 

trả các khoản tiền lãi, phí phát sinh theo các hợp đồng cho vay số 

LN2310240656174 ký ngày 30/10/2023; Hợp đồng thẻ tín dụng số 362- P-

[...]

chị Trần Thị Th phải tiếp tục dùng các tài sản hợp pháp khác của mình để trả nợ 

cho đến khi thanh toán hết số nợ gốc, nợ lãi của các hợp đồng cho vay số 

LN2310240656174 ký ngày 30/10/2023; Hợp đồng thẻ tín dụng số 362- P- 

4746845, ngày 16/02/2023. 

2.4. Về án phí: anh Lã Hoành T, chị Trần Thị Th phải nộp số tiền là 

19.256.000 đồng (Mười chín triệu hai trăm năm mươi sáu nghìn đồng) án phí dân 

sự sơ thẩm. Trả lại cho Công ty cổ phần MBN JUPITER số tiền tạm ứng án phí 

đã nộp là 18.980.000 đồng (Mười tám triệu chín trăm tám mươi nghìn đồng) theo 

biên lai thu số 0002603, ngày 07 tháng 7 năm 2025 tại Phòng Thi hành án dân sự 

Khu vực 3- Ninh Bình. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4.